
 

 
 
 

F_RESOLUCION 

Unitat tramitadora: Unitat Contractació  

   

Codi document: CON17I00D5  

 

Assumpte: Aprovar la suspensió del contracte de les obres compreses en el projecte executiu de 

canvi de tecnologia de l'enllumenat públic de Vic  

1 

 

 

DECRET 

  

El Ple municipal, en la sessió celebrada el dia 12 de desembre de 2022, va aprovar l’acord 
d’adjudicació del contracte a l’empresa ALUMBRADOS VIARIOS SA, amb NIF núm. 
A08523094 d’acord amb l’oferta feta per aquesta empresa, que es concreta en: 

 

Import de l’oferta econòmica: TRES MILIONS NOU-CENTS SEIXANTA-NOU MIL 

TRENTA-CINC EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS (3.969.035,33€) amb el 21% de 
l’IVA inclòs, que es desglossa de la manera següent: 

• Import base: Tres milions dos-cents vuitanta mil cent noranta-quatre euros 

amb quaranta-nou cèntims (3.280.194,49 €). 
• IVA del 21%: SIS-CENTS VUITANTA-VUIT MIL VUIT-CENTS QUARANTA EUROS 

AMB VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS (688.840,84€) 
 

Innovació tecnològica per implantar un sistema de tele gestió que permeti de forma 

remota la connectivitat punt a punt en tots els punts de llum objecte del contracte:  

L’empresa ha proposat implantar, sense cost per l’Ajuntament de Vic, un sistema de 
tele gestió que permeti de forma remota la connectivitat punt a punt bidireccional per 

un total de SET MIL VUIT-CENTS (7.800) punts de llum. 

 

En data 4 de gener de 2023 el Tribunal Català de Contractes del Sector públic va comunicar a 

l’Ajuntament de Vic que l’empresa ELECTRICITAT BOQUET SL havia presentat un recurs 
especial en matèria de contractació pública contra l’acord aprovat pel Ple municipal en data 
12 de desembre de 2022, d’adjudicació del contracte de les obres compreses en el projecte 

executiu de canvi de tecnologia de l'enllumenat públic de Vic i va requerir a l’Ajuntament de 
Vic per tal que remetés al Tribunal la documentació relativa a l’expedient de contractació de 
referència a més de diversa documentació relacionada amb l’esmentat expedient de 
contractació. 

 

Atès que és d’aplicació a aquesta contractació el que disposa l’article 30.1 del Reial Decret-

Llei 14/2022, d’1 d’agost, de mesures de sostenibilitat econòmica en l’àmbit del transport, 

en matèria de beques i ajudes als estudis, així com de mesures d’estalvi, eficiència 
energètica i reducció de la dependència energètica del gas natural, cal tenir en compte el 

que estableix l’esmentat art. 30.1 in fine d’aquesta norma, quan estableix que: 

 

“La interposición del recurso especial en materia de contratación en estos procedimientos, 
cuando el acto recurrido sea el de adjudicación, no supondrá la suspensión automática de 

AJUNTAMENT DE VIC - Decret

Data 09-02-2023

Número DEC/1084/2023



 

 

 
 
 

 

 

2 

 

su tramitación, prevista en el artículo 53 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, sin perjuicio 

de las medidas cautelares que puedan adoptarse conforme a lo previsto en el artículo 56.3 

de dicha Ley.” 

 

En data 13 de gener de 2023 es va formalitzar el contracte i va començar a transcórrer el 

termini d’un mes establert a l’article 237 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes 

del Sector Públic per tal de realitzar-se l’acte de comprovació del replanteig. 
 

En data 30 de gener de 2023, el Tribunal Català de Contractes del Sector públic va fer un nou 

requeriment a l’Ajuntament de Vic en l’àmbit del recurs especial en matèria de contractació 
interposat per l’empresa ELECTRICITAT BOQUET SL, contra l’acord del Ple municipal de 

l’Ajuntament de Vic, de data 12-12-2022, pel qual es va adjudicar el contracte de les obres 

compreses en el projecte executiu de canvi de tecnologia de l’enllumenat públic de Vic (Exp. 
núm. 12086/2022) en el qual, en síntesi, s’indicava el següent: 
 

“D’acord amb els informes tècnic i jurídic sobre la resolució del recurs (documents 13 i 15 
respectivament, -diferents d’altres 2 documents indexats amb la mateixa numeració en 
l’expedient tramès-), els càlculs dels valors dels estudis lumínics realitzats no es contenien 

en l’informe tècnic examinat per la mesa de contractació, de forma que, aquests càlculs 

matemàtics que van donar com resultat les diferents puntuacions atorgades respecte al 

criteri d’adjudicació automàtic “3. Estudis lumínics fins a 25 punts” no van ser 
transparents per a les parts interessades, segons les al·legacions en què es basa el recurs 

interposat. Per aquest motiu, és necessari que aquesta informació es posi a disposició 

de les empreses licitadores interessades, mitjançant la corresponent actuació d’aquest 
òrgan de contractació de la qual se n’haurà de donar coneixement al Tribunal.” 

 

En compliment de l’esmentat requeriment, L’Ajuntament de Vic va convocar a l’empresa 
ELECTRICITAT BOQUET SL de forma presencial a les dependències municipals de l’Àrea de 
Manteniment, per donar-los accés a la informació indicada en el requeriment del TCCSP. 

 

En data 2 de febrer de 2023, es va realitzar la compareixença de l’empresa ELECTRICITAT 
BOQUET SL a les dependències municipals i en data 3 de febrer de 2023 l’Ajuntament de Vic 
va trametre al Tribunal Català de Contractes del Sector Públic el document de 

compareixença en compliment del requeriment efectuat per l’esmentat Tribunal en data 30 
de gener de 2023. 

 

Atès que el termini d’un mes des de la formalització del contracte per tal d’efectuar l’acta de 

comprovació del replanteig de les obres finalitza el proper dilluns dia 13 de febrer de 2023. 

 

Atès que a data d’avui no s’ha rebut cap altre requeriment ni cap comunicació del Tribunal 
Català de Contractes del Sector Públic en relació amb possibles mesures cautelars que 

impliquin la suspensió del contracte relatiu a les obres compreses en el projecte executiu de 

canvi de tecnologia de l'enllumenat públic de Vic. 

 



 

 

 
 

 

 

3 

 

Vista la proposta de la mesa de contractació que actua en la licitació de les obres compreses 

en el projecte executiu de canvi de tecnologia de l'enllumenat públic de Vic, en la que es 

proposa a l’òrgan de contractació que per prudència es suspengui l’esmentat contracte fins 

que aquest Ajuntament rebi la resolució del Tribunal Català de Contractes del Sector Públic 

sobre el recurs presentat per l’empresa ELECTRICITAT BOQUET SL contra l’acord 
d’adjudicació del contracte o fins que s’imposin mesures cautelars per part de l’esmentat 
Tribunal respecte del mateix contracte. 

 

Atès que el Ple municipal, en l’acord aprovat en data 12 de setembre de 2022, d’aprovació 

de l’inici de l’expedient de contractació, va delegar en l’Alcaldia l’aprovació dels actes de 

tràmit relatius a aquest expedient de contractació. 

 

I vist l’informe proposta emès en compliment del que disposen els arts. 172.1 i 175 del Reial 

Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, 
funcionament i règim jurídic de les entitats locals. 

 

Per tot això, RESOLC: 

 

PRIMER. Aprovar la suspensió del contracte relatiu a les obres compreses en el projecte 

executiu de canvi de tecnologia de l'enllumenat públic de Vic fins que aquest Ajuntament 

rebi la resolució del Tribunal Català de Contractes del Sector Públic sobre el recurs presentat 

per l’empresa ELECTRICITAT BOQUET SL contra l’acord d’adjudicació del contracte o fins que 

s’imposin mesures cautelars per part de l’esmentat Tribunal respecte del mateix contracte. 

 

SEGON. Notificar aquest acord a totes les empreses licitadores i al Tribunal Català de 

Contractes del Sector Públic. 

    

 

Ho mana i signa l’alcaldessa, en la data i hora que consta a la signatura, i en dóna fe la 

secretària. 

 

F_GRPFIRMA_ALCALDE F_FIRMA_2 

 Firmat electrònicament per:
L'alcaldessa
Anna Erra Solà
09-02-2023 15:37

Firmat electrònicament per:
La secretària
Maria Pilar Lobera Calvo
09-02-2023 16:43


